
Datenblatt  
 
 

PZN 02295838_GELENK VIT VITAMINKAPSELN  90KAPS_12.05.2020.DOCX 

1. PZN: 
02295838 

2. Produktname: 
gelenkVit® Vitaminkapseln  

3. Status: 
Nahrungsergänzungsmittel 

4. Verkehrsbezeichnung: 
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C, Vitamin E, Vitamin B6, Vitamin B12 und Folsäure 

5. Zustand: 
Kapseln 

6. Nettofüllgewicht / Stückzahl: 
90 g (90 Kapseln) 
(entspricht 30 Flüssigkapseln + 60 Pulverkapseln) 

7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem 
Öffnen: 
Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. 

8. Anwendung/Verzehrempfehlung: 
Zur Nahrungsergänzung täglich 3 Kapseln (= Tagesportion: 1 gelbe Flüssigkapsel und 2 
Pulverkapseln) mit etwas Wasser zu oder nach einer Mahlzeit oder über den Tag verteilt 
verzehren. 

9. Gebrauchsanleitung: 
nein; siehe Punkt 8. 

10. Angaben zum Alkoholgehalt*: 
*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

nein 

11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Hübner Naturarzneimittel GmbH, Schloßstr. 11-17, 79238 Ehrenkirchen, Deutschland 

12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste: 
Pulverkapsel: 37,3% Grünlipp-Muschel-Konzentrat (aus Weichtieren), 27,2% D-
Glukosaminsulfat-Kaliumchlorid-Komplex (aus Krebstieren), 16,5% Chondroitinsulfat, Gelatine, L-
Ascorbinsäure, Trennmittel Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; D-alpha-
Tocopherylacetat, Pyridoxinhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsäure, Cyanocobalamin. 
Flüssigkapsel: 69,8% Fischölkonzentrat (aus Fisch), Gelatine, Feuchthaltemittel Glycerin, 
Wasser, D-alpha-Tocopherol, Antioxidationsmittel Tocopherol. 
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13. Allergene*: 
*gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 
ja; Grünlipp-Muschel-Konzentrat (aus Weichtieren), D-Glukosaminsulfat-Kaliumchlorid-Komplex 
(aus Krebstieren) und Fischölkonzentrat (aus Fisch) 

14. Angaben zum Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung: 
Kennzeichnung gemäß DVO (EU) 2018/775 

15. Nährwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe*: 
*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 

 
Durchschnittliche Nährwerte 

 je 100 g je Tagesportion 
= 3 Kapseln 3) % NRV 1) 

Brennwert  2128 kJ / 499 kcal 64 kJ / 15 kcal   

Fett  31 g 0,9 g   

davon gesättigte Fettsäuren 4,7 g 0,1 g   

Kohlenhydrate 21 g 0,6 g   

davon Zucker < 0,7 g 0 g   

Eiweiß 37 g 1,1 g   

Salz 3,0 g 0,09 g   

Vitamin E 700 mg α-TE   20 mg α-TE 167% 

Vitamin B6 67 mg 2 mg 143% 

Folsäure 7000 µg 200 µg 100% 

Vitamin B12 33 µg 1 µg 40% 

Vitamin C 2000 mg 60 mg 75% 

Grünlipp Muschel-Konzentrat 
mit Glycosaminglykanen 

23,3 g 
0,6 g 

700 mg 
18 mg 

2) 

Fischölkonzentrat mit 
Omega-3-Fettsäuren; 
davon 
Eicosapentaensäure (EPA) 
Docosahexaensäure (DHA) 
weitere Omega-3-Fettsäuren 

26,3 g 
14,5 g 

 
10 g 
1,8 g 
2,7 g 

790 mg 
435 mg 

 
300mg 
55 mg 
80 mg 

2) 

D-Glucosaminsulfat 12,6 g 380 mg 2) 

Chondroitinsulfat 8,3 g 250 mg 2) 

1) Nährstoffbezugswert nach Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung) 
2) keine Empfehlung der Europäischen Union (EU) vorhanden 
3) Tagesportion = 1 Flüssigkapsel und 2 Pulverkapseln 
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16. weitere verpflichtende Angaben: 
Nicht zum Verzehr bei Unverträglichkeit gegenüber Fischen, Muscheln oder Krebstieren geeignet. 
 
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite kleiner Kinder aufbewahren. 
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. 

17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung: 
nicht zutreffend 

18. Datum der Ausstellung: 
12.05.2020 

© Copyright Gebrauchs.info


	1. PZN:
	2. Produktname:
	3. Status:
	4. Verkehrsbezeichnung:
	5. Zustand:
	6. Nettofüllgewicht / Stückzahl:
	7. Aufbewahrung/Lagerung und ggf. Verwendungsbedingungen nach dem Öffnen:
	8. Anwendung/Verzehrempfehlung:
	9. Gebrauchsanleitung:
	10. Angaben zum Alkoholgehalt*:
	*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)
	11. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:
	12. Verzeichnis der Zutaten / Zutatenliste:
	13. Allergene*:
	*gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)
	14. Angaben zum Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung:
	15. Nährwertdeklaration und wertgebende Inhaltsstoffe*:
	*gemäß Verordnung (EU) Nr.1169/2011 (LMIV-Lebensmittelinformationsverordnung)
	16. weitere verpflichtende Angaben:
	17. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung:
	18. Datum der Ausstellung:



